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EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

Objeto: “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL 

DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA POTABLE MEDIANTE LA INTERCONEXIÓN AL SISTEMA DE ACUEDUCTO 

OPERADO POR LA EMPRESA DE AGUAS DE LA SABANA S.A. E.S.P. AL MUNICIPIO 

DE COTA - FASE III - (OBRAS COMPLEMENTARIAS).” 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, ASPECTOS RELACIONADOS CON LA 

CAPACIDAD JURÍDICA 

De acuerdo con el acta de cierre del plazo para presentar propuestas de fecha veintiuno (21) de 

diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentaron los siguientes proponentes:  

 

Proponente No. 1: CONSORCIO ABASTECIMIENTO COTA FIC 2021 

C: CUMPLE  

NC: NO CUMPLE  

NA: NO APLICA 

 

Una vez verificada la Planilla de Recibo de Propuestas, se evidencia que para el cierre se 

presentó en la Empresa de Servicios Públicos de Cota Emsercota S.A. E.S.P., 

oportunamente una (01) propuesta, de CONSORCIO ABASTECIMIENTO COTA FIC 2021, 

conformado así: 

 

1. Flusso S.A.S., identificado con NIT No. 900-127-844-0 (30%). 

2. Integrita S.A.S., identificado con NIT No. 900.359.592-5 (30%). 

3. Consultoría & Gerencia Técnica S.A.S., identificado con NIT No. 900.680.084-1 

(40%). 

 
No. De 

Orden 
Proponente 

Representante 

Legal 

Valor de la 

Propuesta 

No. Póliza 

Garantía 

No. de 

Sobres 
No. Folios 

1 

CONSORCIO 

ABASTECIMIENTO 

COTA FIC 2021 

JAIME 

ALBERTO 

VARGAS REY 

C.C. No. 

79.541.588 

 

$329.953.680 

21-

44101371332 

 

Seguros del 

Estado 

 

1 Sobre 

Propuesta 

Original 

 

1 Sobre 

Propuesta 

Copia 

225 Folios 

 

El comité procede a evaluar las propuestas presentadas, en los siguientes términos: 

 

1. CAPACIDAD JURÍDICA – REQUISITOS HABILITANTES 

 

Se verificarán entre otros los siguientes aspectos principales: 

 

• Formato Único de Presentación de Propuesta: Se verificará que el formulario este 

diligenciarse de acuerdo a los modelos suministrados sin cambios ni alteraciones 

que no permitan su comparación. Se verificará la firma de los mismos en original. 
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• En el certificado de existencia y representación legal se verificará que su actividad 

comercial corresponda con el objeto contractual del presente proceso, además 

vigencia, expedición, etc. 

 

• En el Certificado de Inscripción y Calificación Registro Único de Proponentes, se 

verificará que se encuentre clasificado en las actividades, especialidades 

correspondientes, además vigencia, expedición, etc.  

 

•  En los demás documentos y certificados se revisará la información para que 

corresponda con el proponente, se encuentren vigentes, sean legales y estén 

correctamente expedidos, de la siguiente manera:  

 

a) Formato anticorrupción,  

b) Fotocopia de la Cedula,  

c) Registro único tributario de la DIAN,  

d) Certificado de antecedentes Disciplinarios,  

e) Certificado de antecedentes Judiciales,  

f) Certificado de antecedentes Fiscales,  

g) Certificado de pago de los aportes a la Seguridad Social y Parafiscales 

 

PROPONENTE: CONSORCIO ABASTECIMIENTO COTA FIC 2021, Representado 

Legalmente por JAIME ALBERTO VARGAS REY, identificado con Cédula de Ciudadanía 

No. 79.541.588. 

 

No. ÍTEM 

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Flusso S.A.S. Integrita S.A.S. 

Consultoría & 

Gerencia 

Técnica S.A.S. 

1 
Formato Único de presentación 

de la propuesta. 
CUMPLE NINGUNA 

1.1 Aval de la Propuesta CUMPLE 

Laura Daniela Buitrago Ortiz 

Ingeniera Civil 

NINGUNA 

2 
Fotocopia de la Cedula de 

Ciudadanía. 
CUMPLE 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

(Suplente) 

Yeny Paola 

Rodríguez 

Marrugo 

3 Compromiso anticorrupción CUMPLE NINGUNA 

4 

Certificado de inscripción, 

calificación y clasificación en el 

registro único de proponentes, 

vigente y en firme. 

CUMPLE 

Fecha de 

Expedición: 15-dic-

2021 

 

Fecha de 

Renovación: 23-

abr-2021 

Fecha de 

Expedición: 

01-dic-2021 

 

Fecha de 

Renovación: 

26-abr-2021 

Fecha de 

Expedición: 09-

dic-2021 

 

Fecha de 

Renovación: 10-

may-2021 
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5 
Registro Único Tributario de la 

DIAN. RUT 
CUMPLE NINGUNA NINGUNA NINGUNA 

6 
Certificado de Existencia y 

Representación Legal. 
CUMPLE 

Fecha de 

Expedición: 15-dic-

2021 

 

Fecha de 

Renovación: 25-

mar-2021 

Fecha de 

Expedición: 

01-dic-2021 

 

Fecha de 

Renovación: 

25-mar-2021 

Fecha de 

Expedición: 09-

dic-2021 

Fecha de 

Renovación: 31-

mar-2021 

7 
Certificado de antecedentes 

Disciplinarios del proponente(s). 
CUMPLE 

Flusso S.A.S. Integrita S.A.S. 

Consultoría & 

Gerencia 

Técnica S.A.S. 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Yeny Paola 

Rodríguez 

Marrugo 

8 
Certificado de antecedentes 

Fiscales del proponente(s). 
CUMPLE 

Flusso S.A.S. Integrita S.A.S. 

Consultoría & 

Gerencia 

Técnica S.A.S. 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Yeny Paola 

Rodríguez 

Marrugo 

9 
Certificado de antecedentes 

judiciales 
CUMPLE 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Yeny Paola 

Rodríguez 

Marrugo 

10 
Certificado de Medidas 

Correctivas 
CUMPLE 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Jaime Alberto 

Vargas Rey 

Yeny Paola 

Rodríguez 

Marrugo 

11 

Certificado de pago de los 

aportes a la Seguridad Social y 

Parafiscales. 

CUMPLE 

Sandra Virginia 

Ortegón Ibáñez 

Revisor Fiscal 

 

NINGUNA 

NINGUNA  

Hernán Alirio 

Gómez Hurtado 

Revisor Fiscal 

 

NINGUNA 

12 
Propuestas Conjuntas 

(Consorcio o Unión Temporal) 
CUMPLE NINGUNA  

13 

Garantía de 

Seriedad de 

la 

Propuesta 

Original de una 

garantía de 

seriedad a favor 

de la Empresa 

Departamental De 

Servicios Públicos 

De Boyacá, 

otorgada por una 

compañía de 

seguros 

legalmente 

establecida en 

Colombia 

CUMPLE 

21-44101371332 

 

Seguros del Estado 

El valor de esta 

garantía no podrá 

ser inferior al diez 

por ciento (10%) 

del monto de la 

propuesta o del 

CUMPLE $33.003.245,90 
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presupuesto 

oficial estimado 

vigencia se 

extenderá desde 

el momento de la 

presentación de la 

oferta hasta la 

aprobación de la 

garantía que 

ampara los 

riesgos propios de 

la etapa 

contractual 

CUMPLE 21-dic-2021 al 10-abr-2022 

 

La propuesta presentada por CONSORCIO ABASTECIMIENTO COTA FIC 2021, 

Representado Legalmente por JAIME ALBERTO VARGAS REY, identificado con Cédula 

de Ciudadanía No. 79.541.588, cumple con los requisitos habilitantes jurídicos establecidos 

en el proceso. 

 

Sin otro en particular  

 

 

Original Firmado  

ADRIANA PATRICIA ROCHA DIAZ 

Directora Jurídica Emsercota S.A. E.S.P. 

  

 

 

  


